
Relacja z przebiegu Rodzinnego Pikniku organizowanego przez Koło Terenowe SGP we 

Włocławku w Grodzie Gawra - siedzibie   Kujawsko-Dobrzyńskiego Bractwa Kuszy i Miecza 

z Nasiegniewa.  

Nasiegniewo  13 czerwca 2026 r. 

 
 W dniu 13 czerwca 2026 r. bawiliśmy się na Rodzinnym Pikniku Geodezyjnym w Grodzie Gawra 
Nasiegniewo.  
 Kujawsko-Dobrzyńskie Bractwo Kuszy i Miecza z Nasiegniewa już po raz trzeci otworzyło dla nas 
gościnne bramy grodu. Zjechali się geodeci z naszego terenu, z rodzinami, przyjaciółmi, znajomymi. Wprawdzie 
pogoda  troszkę nas na początku postraszyła, ale braci geodezyjnej nieobce deszcze i wiatr a przybyli uczestnicy 
to odważne zuchy, więc nie było strachu i nie wycofaliśmy się. Na Piknik przybyło niemal 70 osób, przywożąc ze 
sobą słońce i dobry humor. 
 Około godziny 13:00, w imieniu Zarządu Koła Terenowego SGP we Włocławku zebranych uczestników 
powitał wiceprezes Koła - kol. Kamil Dębczyński. Przekazał również życzenia dobrej zabawy od prezesa Koła, 
kol. Tomka Olszewskiego, który nie miał tyle szczęścia co my i zamiast „piknikować”, uczestniczył w XLI Walnym 
Zebraniu Delegatów SGP we Wrocławiu. Nieodzowną część geodezyjną rozpoczęliśmy od miłego akcentu – 
wręczenia legitymacji SGP nowemu członkowi Koła – kol. Tomkowi Kamińskiemu. Odśpiewaliśmy hymn 
geodezyjny w zaktualizowanej wersji.  Następnie kol. Kamil zachęcił geodetów do zapoznania się  
z prezentacją sprzętu geodezyjnego, którą przygotowała firma Art-Geo Artur Jarzyło z Kolna oraz do korzystania 
z innych przygotowanych atrakcji. Na to gorące wezwanie natychmiast odpowiedzieli najmłodsi uczestnicy. 
Dmuchana zjeżdżalnia niemal się zapadła pod naporem chętnych i tylko animacje przygotowane przez 
p. Magdę z Klaunolandii mogły z nią konkurować. Nieco później dzieciaki wyruszyły na poszukiwanie skarbu. 
Złota skrzynia pełna słodyczy została triumfalnie przyniesiona do Grodu. Starsi uczestnicy oglądali sprzęt, 
spacerowali na Wzgórze Zapomnienia, gawędzili ze znajomymi i dzielnie pilnowali kotła, w którym warzyła się 
pyszna grochówka Kasztelana – Zbigniewa Czajkowskiego. W końcu nadszedł ten moment, w którym proces 
warzenia dobiegł końca i Kasztelan hojnie obdarzył gości wyczekiwaną strawą, grochówką - bardzo lubianą i 
znaną przez prawie wszystkich oraz smakołykami z grilla. Był to impuls do rozpoczęcia biesiady! 
 Po południu uczestnicy z pełnymi żołądkami udali się na pokaz walk rycerskich (uważamy, że to był 
celowy zabieg – najedzeni goście nawet nie próbowali stanąć do walki z mężnymi rycerzami w obronie honoru 
dam i geodezji). Waleczni rycerze z Bractwa Kuszy i Miecza roznieśli w pył swoich wrogów, co troszkę 
wystraszyło niektórych  kandydatów na przyszłych rycerzy. Po dynamicznych pokazach członkowie Bractwa 
długo musieli pozować do zdjęć. I tak biesiada toczyła się dalej – dzieci uczestniczyły w kolejnych zabawach – 
rzucaniu wiankiem, noszeniu kury, biegach w workach i wyścigach rydwanów. Starsi integrowali się nieco 
bardziej statecznie (jak na starszyznę przystało), przy stołach i ognisku. Impreza trwała do wieczora, a trwałaby 
jeszcze dłużej, gdyby zmęczeni opiekunowie nie musieli odwozić swoich pociech do domu, a może odwrotnie… 
 Te miłe, wspólne chwile zdarzyły się dzięki pracy koleżanek i kolegów, organizatorów Pikniku, 
w osobach Ani Kozickiej i jej nieocenionego męża Waldka, Hani Murawskiej, Ani Narewskiej oraz Kamila 
Dębczyńskiego, który dzielnie przewodził zespołowi organizatorów.  
 Za gościnę i udostępnienie miejsca Pikniku - Grodu Gawra składamy serdeczne podziękowania 
Kasztelanowi – Panu Zbyszkowi Czajkowskiemu, za atrakcje rycerskie – damom, rycerzom i giermkom z  
Kujawsko-Dobrzyńskiego Bractwa Kuszy i Miecza z Nasiegniewa. 
 Za pokaz sprzętu geodezyjnego tj. odbiorników GPS, tachimetrów robotycznych, skanera slam oraz 
łodzi batymetrycznej składamy serdeczne podziękowania przedstawicielom firmy  Art-Geo Artur Jarzyło – Panu 
Kacprowi Rakowskiemu i Łukaszowi Lipcowi. 
 
Relacja - Anna Narewska – Sekretarz Koła Terenowego SGP we Włocławku 
Zdjęcia - Biesiadnicy 
Redakcja i korekta – Elżbieta i Tomasz Olszewscy 

 

 

 

 


